ne temptatione demergat. Si enim sic ptem  
piano tolleret ut temptatione penitus deesset  
in superbia animus caderet, et si sic tempta  
tio pimeret ut contemplatio non leuaret; ple  
ne in culpam laberetur. sed in rata dispensa  
tione agitur ut in quodam medio anima li  
beretur. ut nec in bonis superbiat. nec in  
malis cadat. Si enim post virtutum mu  
nera nulla temptatione mens concutitur: a  
se animus et ex seipso babere gloriatur. Ut  
ergo et fieri ratis dona habeat et infirmitate  
suam humiliter cognoscat: et in sublimibus  
anima colipicit: et in infimis carnalia sentit.  
**T**ertia penalitas contemplatis consistit in  
gratiae subtractione. Nam assueta dulcedine  
contemplatis mirabiliter cruciatur in eius  
dem gratiae subtractione. De qua subtractione  
iterum dicit Grego. Cum mens sanctorum  
in contemplatione ad diuina sursum rapitur:  
statim hanc importunis caro temptationibus  
impugnat. potitis aliquodiu celestibus ob  
iectis aculeis illicite imaginat. omnis reuerber  
atur. Nam stimulus carnis repente hanc  
fauciat quam extra caruem sancta contempla  
tio rapiebat. **Hinc Bernard.** Anima que se  
mel accepit a domino intrare ad semetipaz et in  
intimis suis dei presentia suspirare: nescio an  
et ipsam gelennam expiri ad tempus horribi  
lius penitus ducat. quod post spiritualis su  
i huius gustatam suavitatem erit tenuo  
ad illecebras et molestias carnis. Et subiungit.  
**D**ico enim vobis: nihil est quod intantur  
formider quisquis hoc beneficiu semel acce  
pit. quam ne grata terehicus necesse habeat  
egredi tenuo ad carnis consolatoes: imo te  
solani ones. Sed ne quis ex his penalitando  
terruis contemplatis gratiam in quo no  
bilissimus status religiosorum consistit mi  
nus desideret. minus curet. **N**ec  
enduz quod predicte tres penalitates tribus dul  
cissimis deuotoniibus permiscetur: ex quibz  
ita absortentur ut penitus non sentiantur. **D**e  
autem deuotioes consistit in ferventissimi de  
sideri ardore. in suauissime delectatiois dul  
core. i pruis gustate gracie relicto odore. ita  
ut prima deuotio prime penalitati. secunda  
secunde. et tercia tercie miliceat. **P**rimo dico  
quod prima deuotio scilicet ardor ferventissimi

desiderij pmictus prime penalitati scilicet fa  
tigatori laboris. ipsum attenuat et penitus  
exustat ut nihil penitus sentiatur: imo dele  
ctabilitate fatigat. sicut cattulus cum feram  
insequitur pre desiderio feram apprehendi nec  
laborem reputat: nec sentit fatigatorem ut  
delectabilitate currit usque ad mortem. sic pre  
numio desiderio apprehendendi deum quem su  
per nos speculando spectamus seu gustam:  
usque ad mortem delectabilitate fatigam. **Hinc**  
**Bernard.** Oportet ardor desiderij puni  
at faciem eius ad omnem animam ad quam de  
us est venturus. **S**ecunda deuotio est sua  
uissima delectatio dulcoris absorbens extin  
guens totaliter omnem penalitatem tempta  
tionis: ut uix eius utilitatio sentiatur. **D**e hac  
deuotio dicit Bern. Consolatio non est ali  
ud quam suauissima delectatio boni et gustus sa  
cientie licet exiguus. quibus interim benignus  
dominus afflictam refrigerat animam. **T**ertia  
deuotio consistit in priue gustate gracie reli  
ctio odore: ut licet ex gracie subtractione cruci  
atur. ex relicto tam odore amplius console  
tur. ex quo odore anima illecta per numio de  
siderio languore incipit continuo clamore re  
uocans gratias quam amissit. **D**e quo Bern.  
**S**ubductio anime tamen dulci sponilo interim  
aliud non dico desiderare. nec cogitare libet  
clamans affectuolo desiderio: reuertere: re  
uertere. Et subiungit. Clerbo itaque abeunte  
una iterum et continuo vor anime continuu eius  
desiderium tanquam continuu reuertere donec  
iterum veniat. Licet itaque anima de dei ab  
senta crucie: de odoris tamen relicto presen  
tia in infinitum amplius consolatur ut modo  
contraria coeant: ut dulcis sit penalitas  
et penalitas delectabilitas. Et hoc est quod di  
cit Job. Reuersus mirabiliter me crucias.  
**O**derponens Grego. dices. **O**mnipotens  
dominus unde mentem nostram visitans ad  
amorem suum sublimiter erigit: inde hanc p  
lachrymas suauius affligit. unde nequaquam  
se penaliter: sed mirabiliter asserit crucianum.  
**Q**uia dum per fletum intus ad summa ras  
pitur: penam suam libens gaudensq mira  
tur. ut dulciter crucies et penaliter proferat. **E**t  
sic quod contemplatio quedam sit crucianum:  
que tam quodam mirabili modo in infinitu

amplius cōsolef q̄ penaliter crucif. Post  
banc beatā t gloriolam cum dñō crucifixio  
nem: cum ipo etiam cōmorimur. vt sic post  
crucis multitudinem t crucifixionem christi mo  
riebatur. sic t nos posī predictas crucifixio  
nes cum dñō moriamur. quia vt ait aplus.  
**S**i cōmorimur: et cōregnabimus. Nuncq̄  
enim vita nostra ad plenam perfectiōem sur  
git nisi cum domino moriamur. quia nec gea  
num plenum fructū afferre poterit: nisi ia  
ctum in sememoratur. Tertius cum fin phi  
losophi. mors nihil aliud sit nisi delectabilitū  
abinuicē separatio. **D**icitur Sciendum q̄  
qui deo t cum deo mori desiderat eponz enī  
a tribus delectabilibus funditus separari.  
scilicet ab omnibus mundi p̄cupiscentijs. ab  
omnibus carnis desiderijs. t ab om̄ib⁹ cor  
dis vicijs. ita vt ista tria in nobis rāz emca  
ter sint extincta: vt ira parum sicut in mor  
to homie sentiat. vt nihil ex omnib⁹ que  
mundi: carnis. cordis sunt nō solū non libe  
at: sed penitus non titillat ac luxuria cōmo  
vete. Nam q̄dū iuste affectōes in nobis sen  
tuntur: t si potenter per resistēnias vincun  
tur: adhuc tamē mortua non dicuntur: b̄ iaz  
mortificatur. Cum dñō iam amplius nō sen  
tuntur: tunc primū ad plenū mortua dicū  
tur. Et hoc est q̄ ait Augst. Hoc est totum  
opus nost⁹ t tota vita nostra: affectōes pec  
cator⁹ mudi. et carnis castigare. restrainere.  
mortificare. Et subiungit. Quādo ergo ali  
quid delectabat: t nō ei consentiebat: mortu  
ficabatur. cui autē iam non delectat mortu  
um est: t feliciter mortificat. De hac glori  
osa morte dicit p̄o. Preciosa in cōspectu do  
mini mors sanctor⁹ eius. Quia nunq̄ mor  
ti xp̄i recōpensamus: nisi taliter moriamur.  
vt sicut ip̄e pro nobis moriūs est: sic t nos  
pter ip̄m similiter moriamur. Ip̄sa estēn  
illa mors de qua dicit in Apoc. Beati mor  
ti qui in dñō moriūt. Deinde post pre  
dicta omnia christus in cruce moriūs lan  
tea in corde vulnerat. de quo nobilissim⁹: in  
timissimus: t deliciatissimus sanguis largi  
ter emanauit. in quo iterū expedit ut domi  
num imitemur: vt sicut cōcrucifixi t p̄mor  
ti sumus cum christo similiter cōvulnera  
mur. Postq̄ igitur malis omnibus mortui

sum⁹: vulneramur in corde nostro magno  
vulnere maxime charitatis. Maxima autē  
charitatez dixi: quia nō est illa charitas ge  
neralis vel etiam popularis: sed est quedaz  
charitas singularis que paucoz est: imo so  
lūmodo perfectissimoz. Dic quo si deceue  
rimus laborare videamus primo qd in trās  
fixione cordis Jesu factum sit. vt fm hoc no  
stru cordis transfixionē valeamus tunc tenu  
iter instaurare. **D**icitur Sciendum ergo q̄  
in vulneratiōe cordis Jesu tria cognoscim⁹  
accidisse. scilicet cordis aperiōem. sanguinis  
effusionem. aque emanatiōem. que tria eti  
am in nobis accidūt. si rāmē ad hoc vita no  
stra p̄fecerit vt in corde per fortissimā illam  
charitatē sp̄ualiter vulneremur. qd vulnus  
accepisse se gloriaf sponsa in Cantic. v. cum  
dicit. Vulnerata charitate ego sum. **D**e q̄  
Grego. Salia est salus cordis qd dolorem  
hui⁹ vulneris nescit. cum autē sentire huius  
vulneris amorez ceperit: fit anima salubri  
or ex vulnerē que prius egrotabat ex salute.  
**H**inc Bern. Hoc vulnus absq; ita infligit  
t absq; dolore sentiet. q̄ sagitta resiliēs i au  
torem etiam ip̄m deū vulnerat: ip̄o dicente  
in Can. Vulnerasti cor meū soror meas p̄o  
sa. Hoc ḡ vulnus cui⁹ accipim⁹ p̄ duo p̄bat  
in nobis cordis aptōez. Primo p̄ deuoīos  
iūe q̄ de corde exit q̄si p̄tinuā euaporatōem.  
**V**ecundo p̄tērīmū imbre t bonoz dñi q̄si  
ptinuā infusione. Primo dico q̄ loc vuln⁹  
cordi nō infixū p̄bat cordis aptōem in eo q̄  
q̄si p̄tinue rācē flāma de ore fornicis. p̄sili  
ens n̄ea deuotio fūrsum ad deū euaporat vt  
ex eo frequētius velarem̄ t iessibilis ardoz  
ebulliat. **D**e q̄ imbre in nos desfluentē dicit  
Bern. Si sensero mibi ap̄re sensum vt ins  
telligā scripturā aut fmōne sapie q̄si ebulli  
re ex īmbris: aut infuso lumine desup reuelat  
ri misteria: aut certe expādi mibi q̄si qddaz  
largissimū celi gremiū et vberiores desufū  
influere meditationū imbris: nō abigo sp̄o  
suz adesse. Ḡrbi siquidē lx copie sunt et te  
plēnitudine ei⁹ ista accipim⁹ q̄ nullis verbis  
aīa poterit xp̄licare: b̄ q̄uidā exalatōibus t  
euaporatōibus eructuat. **D**e q̄ dīc Ber. **F**la  
grās amor p̄fūm diuin⁹ cum se intra se co  
hibere non poterit. non attendit quo ordine